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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/61
Daté: 01.12.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés s& Qeverisé sé&
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 1 Dhjetor 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér Investimet Strategjike né Republikén e Kosovés.
2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit q& Projektligjin nga pika 1. e

kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t¢ Republikés sé
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTA%
Kryemw s& Kosovés

I'u dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t&€ ZKM-&s
e Arkivit t& Qeverisé



Republikave Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/61
Daté: 01.12.2015

Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés s& Republikés s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t¢ Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe

plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s&¢ Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 1 Dhjetor 2015, nxjerr k&té:

VENDIM

1. Aprovohet Rregullorja pér metodologjiné e vlerésimit t& démeve nga fatkeqgésité
natyrore dhe fatkegésité tjera.

2. Obligohet Ministria e Punéve t&¢ Brendshme dhe institucionet tjera kompetente pér
zbatimin e Rregullores nga pika 1. e kétij vendimi.
3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit

Isa MUSTAFA
Kryerrﬂrﬁsk@_ijie/ptﬂﬁkés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e & gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé
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Republik;e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/61
Daté: 01.12.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés s& Republikés sé Kosovés, nenit 4 paragrafi 2. t€ Ligjit Nr. 04/L-052 pér
Marréveshjet Ndérkombétare, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushate
pérgjegjésisé administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar
me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t&é Rregullores sé¢ Punés sé Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 1 Dhjetor 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet né parim Nisma pér lidhjen e Marréveshjes financiare pér IPA 2014 pér
bashképunimin ndérkufitar ndérmjet Malit t& Zi dhe Republikés s& Kosovés.

2. Obligohet Ministria e Integrimit Evropian qé t&€ ndérmarré té gjitha hapat né pérputhje
me legjislacionin né fuqi, me géllim t& finalizimit t& tekstit pérfundimtar t& marréveshjes.

3. Vendimi hyn né€ fugi né ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAFA
S

KryeminWés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Z&vendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé
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Republik;e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/61
Daté: 01.12.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, nenit 4 paragrafi 2. té Ligjit Nr. 04/L-052 pér
Marréveshjet Ndérkombétare, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushate
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar
me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t&€ Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé¢ Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé& 1 Dhjetor 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet né parim Nisma pér lidhjen e Marréveshjes financiare pér IPA 2015 pér
bashképunimin ndérkufitar ndérmjet Malit t& Zi dhe Republikés sé Kosovés.

2. Obligohet Ministria e Integrimit Evropian qé t€ ndérmarré té gjitha hapat né pérputhje
me legjislacionin né fuqi, me qéllim t€ finalizimit t€ tekstit pérfundimtar t& marréveshjes.

3. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTﬂ
KryeministéQRe/;{(ﬂrKgu'”s sé& Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t€ Pérgjithshém t& ZKM-&s
o Arkivit t& Qeverisé



Republike;“'e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/61
Daté: 01.12.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés s& Republikés sé Kosovés, Ligjit nr. 03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike, i ndryshuar
dhe plotésuar me Ligjin nr. 04/L-111 dhe Ligjin nr. 05/L-009, duke u bazuar né€ nenin 4 t&
Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe
Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t€ Rregullores
s& Punés sé Qeverisé sé Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 1
Dhjetor 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Qeveria e Republikés sé Kosovés, pér drejtoré né Bordin e Ndérmarrjes Publike
Kompania e Ujitjes Drini i Bardhg, Sh.A., eméron kéta kandidaté:

1.1. Rexhé Abazi, Kryesues;
1.2. Beké& Malushi;

1.3. Beqé Hadergjonaj;

1.4. Naim Tahiri;

1.5. Demé Ceta;

1.6. Ali Gacaferi.

2. Té eméruarit nga pika 1. e kétij vendimi kryejné detyra dhe pérgjegjési né pajtim me
Ligjin nr. 03/1L-087 pér Ndérmarrjet Publike, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr.
04/1-111 dhe Ligjin nr. 05/1L-009, si dhe legjislacionin tjetér pérkatés né fuqi.

3. Mandati i t& eméruarve nga pika 1. e kétij vendimi, zgjaté tre (3) vjet.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUST%
Kryemini@iyd‘bli@s s& Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
Arkivit t& Qeverisé



Republikz;’e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/61
Daté: 01.12.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) &
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé¢ Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 1 Dhjetor 2015, nxjerr kété:

VENDIM
1. Autorizohet Komiteti pér Partneritet Publiko Privat pér analizimin dhe paragitjen e
alternativave rreth implementimit té projekt-propozimit pér zgjatien dhe ngritjen e
kapacitetit t& pistés sé Aeroportit Ndérkombétar té Prishtinés “Adem Jashari”.
2. Obligohet Komiteti pér Partneritet Publiko Privat qé t& ndérmarr hapat e nevojshém pér

konkretizimin e kétij projekt-propozimi pérmes paragitjes sé alternativave t€ ndryshme,
né konsultim edhe me partnerin privat.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTA%\
KryemirﬁsWIikéfs/sé Kosovés

Tu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit t&€ Qeverisé
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Republik; e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/61
Daté: 01.12.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, nenit 4 paragrafi 2. té Ligjit Nr. 04/L-052 pér
Marréveshjet Ndérkombétare, duke u bazuar né nenin 4 t&€ Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar
me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 1 Dhjetor 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet né parim Nisma pér negocimin e Marréveshjes Ndérkombétare pér kredi me
Bankén Evropiane pér Rindértim dhe Zhvillim (BERZH) pér Projektin e Rrugéve
Rajonale.

2. Pérgjaté negocimit t& késaj marréveshjeje, obligohet Ministria Financave qé té procedoj
konform dispozitave t& Kushtetut&s sé Republikés sé Kosovés, Ligjit Nr. 04/L-052 pér
Marréveshjet Ndérkombétare dhe dispozitave tjera pérkatése né fuqi.

3. Vendimi hyn né fugi né ditén e nénshkrimit.

Isa MUST%
Kryemirﬁ@ﬁlﬂés s& Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té€ Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit té Qeverisé



